Câmara Municipal de Cambira
ESTADO DO PARANÁ

 CNPJ: 01.541.158/0001-31
Av. Canadá, 335 -  Fone: (43) 3436-1223
CEP: 86890-000     CAMBIRA     PARANÁ

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2020

PUBLICAÇÃO Nº 007/2020 – SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Comunica a suspensão por prazo
indeterminado do Concurso Público
aberto pelo Edital n º 001/2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA:

1. Em atenção ao Ato da Mesa Executiva nº 001/2020 e Decretos Municipais nºs 059, 064 e 065/2020, que
dispõe sobre as medidas para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do coronavírus – COVID 19, ficam SUSPENSAS por prazo indeterminado todas as etapas do Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2020.

2. Fica CANCELADA a aplicação das provas objetivas e entrega de títulos previstas para o dia 19 de abril de
2020.

3. Tão logo a situação em âmbito nacional seja normalizada, um novo cronograma do Concurso Público será
publicado.

4. É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do concurso público por meio de
publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br e Diário Oficial Eletrônico da
Câmara Municipal de Cambira.
.

Cambira, 06 de abril de 2020.

EDERSON DOS SANTOS MORAES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL